
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33868 7Quarta-feira, 08 DE MAIO DE 2019

RESOLVE:
Prorrogar por 90 (noventa) dias, a contar de 01 de maio de 2019, nos 
termos do art. 6º, do Decreto Estadual nº 2.289/2018, a INVESTIGAÇÃO 
PRELIMINAR instaurada por meio da portaria supracitada, bem como, 
substituir o Presidente da investigação, o servidor Marcio dos Santos 
Abraao, Matrícula nº 57173475/2 pelo servidor Rodrigo Tavares Godinho, 
Matrícula nº 5914538/4, com fulcro no art. 5º do Decreto 2.289/2018, 
mantendo os auxiliares já designados.
Mantém o sigilo das investigações, com base nos preceitos fi nais do art. 
2º do Decreto nº 2.289, de 13 de dezembro de 2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 430837
Portaria AGE Nº 127/2019-GAB, de 30 de abril de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e com fulcro no artigo 6º, do Decreto estadual nº 2.289 de 
dezembro de 2018.
Considerando que, não foram esgotadas todas as diligências quanto a 
obtenção de informações e análise de documentos encaminhados à esta 
AGE, referentes à investigação preliminar instaurada por meio da Portaria 
AGE nº 25/2019, de 30 de janeiro de 2019, publicada em 31/01/2019;
Considerando que, há expedientes encaminhados por esta AGE, no senti-
do de obtenção de documentação e informações, para subsidiar as inves-
tigações, e que ainda não foram devidamente respondidos, tomando-se 
como medida as reiterações dos pedidos;
Considerando que, existem até o presente momento, 18 (dezoito) pro-
cedimentos de investigação preliminar instaurados por esta AGE, que 
tramitam concomitantemente, demandando esforços extraordinários pela 
equipe de auditoria para a conclusão dos trabalhos;
Considerando que, dentre os procedimentos de investirão preliminar ins-
taurados por esta AGE, existem procedimentos que demanda o deslo-
camento de servidores à diversos municípios do interior do Estado, com 
intuito de realização de fi scalização de obras;  RESOLVE:
Prorrogar por 90 (noventa) dias, a contar de 01 de maio de 2019, nos 
termos do art. 6º, do Decreto Estadual nº 2.289/2018, a INVESTIGAÇÃO 
PRELIMINAR instaurada por meio da portaria supracitada, bem como, 
substituir o Presidente da investigação, o servidor Marcio dos Santos 
Abraao, Matrícula nº 57173475/2 pelo servidor Rodrigo Tavares Godinho, 
Matrícula nº 5914538/4, com fulcro no art. 5º do Decreto 2.289/2018, 
mantendo os auxiliares já designados.
Mantém o sigilo das investigações, com base nos preceitos fi nais do art. 
2º do Decreto nº 2.289, de 13 de dezembro de 2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 430833

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2019
Objeto: A contratação de empresa para locação de veículo ofi cial de repre-
sentação, com proteção balística (blindado), tipo sedan.
Responsável pelo certame: Cícero Marcos Lopes do Rosário
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 21/05/2019
Hora da abertura: 12:00 horas.
Orçamento:
Projeto Atividade: 8409– 0101000000 – 339033; PTRES: 118409; PI: 
4200008409C; Ação: 8409; Funcional programática: 04.122.1297-8409
Ordenador de despesa: Ivaldo Baia Rodrigues da Silva Júnior

Protocolo: 431113

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 079 DE 07 DE MAIO DE 2019 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e, ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/208520 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e meia) 
diárias ao servidor ANDERSON VIEIRA ACIOLES, Assessor Operacional, 
Identidade Funcional nº 5946715, CPF: 696.087.172-72, no valor unitá-
rio de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de R$ 
202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), com o objetivo de 
desempenhar atendimentos articulados direcionados à população através 
da Caravana da Cidadania, nos dias 09 e 10 de maio de 2019 em São 
João de Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 07 DE MAIO DE 2019. RAIMUNDA NONATA 
ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 430910

PORTARIA Nº 080 DE 07 DE MAIO DE 2019 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e, ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/208520 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e meia) 
diárias ao servidor JOSE CARLOS PEREIRA VIANA, Secretário de Diretoria, 
Identidade Funcional: 5947153/1, CPF: 516.741.902-63, no valor unitá-
rio de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de R$ 
202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), com o objetivo de 
desempenhar atendimentos articulados direcionados à população através 
da Caravana da Cidadania nos dias 09 e 10 de maio de 2019 em São João 
de Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 07 DE MAIO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 430912
PORTARIA Nº 081 DE 07 DE MAIO DE 2019 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/208520 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e meia) 
diárias à servidora DANIELLE ALVES GUERRA LOPES, Assessor de Análise 
Normativa, Identidade Funcional: 8022537/1, CPF: 926.962.792-68, no 
valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o 
valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), com o 
objetivo de desempenhar atendimentos articulados direcionados à popu-
lação através da Caravana da Cidadania nos dias 09 e 10 de maio de 2019 
em São João de Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 07 DE MAIO DE 2019. RAIMUNDA NONATA 
ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 430913
PORTARIA Nº 083 DE 07 DE MAIO DE 2019 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/208520 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e meia) 
diárias ao servidor MARCOS VINICIUS FARIAS FERREIRA, Gerente, Iden-
tidade Funcional nº 5946744, CPF: 035.823.832-37, no valor unitário de 
R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta centavos), com o objetivo de desem-
penhar atendimentos articulados direcionados à população através da Ca-
ravana da Cidadania nos dias 09 e 10 de maio de 2019 em São João de 
Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 07 DE MAIO DE 2019. RAIMUNDA NONATA 
ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 430916
PORTARIA Nº 077 DE 07 DE MAIO DE 2019 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/208520 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e meia) 
diárias ao servidor HELDER JOCELINO PEREIRA PANTOJA, Assessor Ope-
racional, Identidade Funcional nº 5947129/1, CPF: 671.770.852-20, no 
valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o 
valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), com o 
objetivo de desempenhar atendimentos articulados direcionados à popu-
lação através da Caravana da Cidadania nos dias 09 e 10 de maio de 2019 
em São João de Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 07 DE MAIO DE 2019. RAIMUNDA NONATA 
ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 430906
PORTARIA Nº 082 DE 07 DE MAIO DE 2019 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/208520 


